MUNICÍPIO DE CATANDUVA- SP

Praça Conde Francisco Matarazzo,0l, Centro, CEP 15800-031

CNPJ: 45.í 22.603/0001 -02

Tel: (17) 353í-9í00

E-mail: licitacao.êdital(Ocatanduva.sp.qov. br
CONTRÂTO N" 69/2020

CHAMADA PUBLICA NO O5/20I9

cóDIGo AUDESP No 2o2ol9ooo3324

ATO NO 16 TERMO DE ADITAMENTO

TERMO DE ADITAMENTO CONTRATUAL

IDENTIFICAÇÃO DAS PARTES

O MUNICÍPIO DE CATANDUVA, pessoa jurídica de direito público intemo, com sede nesta cidatle de

Catanduva-SP, à Praça Conde Francisco Matarazzo no 0 1 , inscrita no CNPJ. sob n" 45. I 22.603/000 I -02, doravante

denominado CONTRATANTE, representada pelo Prefeito Municipal PADRE OSVALDO DE OLMIRA
ROSÀ, brasileiro, solteiro, religioso, portador do RG no 19.332.569 SP/SSP e inscrito no CPF sob n"106.434.738-

07, residente e domiciliado à Condomínio Marcilio Patriani, Rua Pará 433, Apto 112 ll'andar. Centro. CEP

15800 040, na cidade de Catanduva/SP, juntamente com o órsão qestor do contrato, SECRETARJA

MUNICIPAL DE SAUDE SMS, neste ato representada por ADRIANO CESAR DE AR{tlJO, brasileiro.

casado, portador do RG n'22.072.428 e inscrito no CPF sob o no 121.601.678-00, residente e domiciliado à Rua

São Luis, nol245, Jardim Augusta, CEP 15806-095, na cidade de Catanduva/SP, órgão gerenciador do contrato,

e de outro lado a empresa HOSPITAL MAIIATMA GANDHI, pessoa jurídica de direito privado. inscrita no

CNPJ sob o n'47.078.01910001-14, CREMESP sob no 0l.l3l, com sede à Rua Duartina, n' 13ll. Jardim Soto.

CEP 15810-150, na Cidade de Catanduva - SP, neste ato representada por seu Presidente, Dr. LIICIANO LOPES

PASTOR, brasileiro, divorciado, médico, portador do RG no 23.180.145-2 e inscrito no CPF sob o no

205.467.898-89, residente e domiciliado à Rua Belo Horizonte no 1536, Jardim Amêndoa. na Cidade de Catanduva

- SP, doravante denominada CONTRATADA, através do presente instrumento, resolvem aditar o convênio

celebrado com a empresa, originado na Chamada Pública n" 05/2019 - CELEBRAÇÃO »f CONTR{TO DE

cEsrÂo coM oRGANtzAçiIo socrAl DE SAUDE PARA o GERENCTAMENTo E ExECUÇÃo DE

AÇÔES E SBRVIÇOS DE SAUDE NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - I-IPA 24 HoRAs "DR.

ATÍLIO CARDERELLI CYPRIANO" NO MLINICÍPIO OB CATANDTTVA/SP, mediante as seguintes

cláusulas e condições:

CI,ÁIISIit,A PRIMEIRA - DO OB.IETO

Este Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do Contrato n".6912020. consoante

permissão e nos arligo n"57 §4'da lei 8.666/93.

cLÁusuLA SEGUNDA - DA pRoRRoGAÇÃo DA vrGÊNCrrA

Fica prorrogada a vigência do Contrato" por mais l2 (doze) meses. compreendendo o período de

0110612025 à3110512026, podendo ser rescindido antecipadamente caso haja conclusão do procedimenb licitat(rrio

que está em andamento, visando assim a continuidade e nâo interrupção dos serviços prestados. conl-olnrc

justificativas apresentadas nas fls.02 à 05 deste processo administrati,u'o.

CLÁIISULA TERCEIRA. - DO REAJT]STE DE VALOR

Fica reajustado o valor" aplicando o percentual de 5"529730% conÍtrrme índicc I['}CA do período cle

Maiol2024 à Abril/2025. de acordo com o previsto na cláusula;l.l do instrurnento contratual. passanclo o r"alor

mensal de R$ I.636.221,46 (um milhão seiscentos e trinta e seis mil duzentos e vinte e unr reais e quarenta e seis

centavos)" passando a ser R$ 1.726,700,09 (um milhão setecentos e vinte e seis mil e setecentos reais e nove

centavos).

CLÁUSULA QUARTA - DA DoTAÇÃo oRÇAMENTÁRIA

Página 1 de 2

PROCESSO ADMINISTRATIVO/ANO

2023t05t10207

FLS. RUBRICA

M.M

, ',)t'

ffiiDrgi'

i§,",

MUNICíPIO DE CATANDUVA- SP

Praça Conde Francisco Malarazzo,0í, Centro, CEP 15800-031

CNPJ : 45.1 22.603/0001 -02

Tel: (í7) 353í-9100

E-mail:@
As despesas com a execuçâo do objeto deste instrumento onerará a seguinte dotaçào orçantenlária

vigente: - U.E.02.08.01, F.P. 10.302.0008.2085. C.E 3.3.50.85.00. Código de Aplicação: 302.000" FR 01. FICHA

400 do exercício vigente;

- U.E. 02.08.01, F.P. 10.302.0008.2085. C.E 3.3.50.85.00, Código de Aplicação: 302.000. FR 05. FICTIA

402 do exercício vigente;

- U.E.02.08.01. F.P. 10.302.0008.2085. C.E 3.3.50.85.00. Código de Aplicaçào:302.000" FR 92. FICHA

746 do exercício vigente;

- U.E. 02.08.01, F.P. 10.302.0008.2085. C.E 3.3.50.85.00. Código de Aplicação: 302.000. tiR 95. FICHA

747 do exercício vigente. conÍbrme fls I 78 à 181 .

CLAUSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁT ST'LAS

Ratificam-se as demais cláusulas e condições constantes no Contrato inicial.

Mantendo-se no mais inalterado o pacto anteriormente estabelecido. conttrrnie especiÍicações constantes no

processo administrativo N" 2025105/1 I 5 I 9. Estando as partes de comum acordo. assinanl o presente instruntento

cm 03 (três) vias de igual teor e Íbrma" com único eÍêito. na presença das O2(duas) testenrunhas abairtr

identificadas.

30 de 2025.

DE OLIVEIRA ROSA
MTTNICÍPIO DE CATANDT]\'A

TANTE

PROCESSO ADMINISTRATIVO/ANO

2023tO5t10207

FLS. RUBRICA

M.M

(

DE
,AL S]\ISSECRET

TESTEMTINHAS:I

1- JúÇ["^id
^.ffi

LUCIANO LOPES PASTOR
HOSPITAL MAHATMA GANDHI

CONTRA,TADA

N

2- N§§$s.\{s.Í\ "-}N \y. bc}',j' Nôi#,8ew
\ü\'1q", OnB crà

I

testehunhâsquandosuaintegridâdêforconÍeridaporprovedordeâsinatura. (lncluÍdopetáLeino14.620.de2023).

Página 2de2

ta.

i

§

Município de Catanduva
Estado de São Paulo

cNPJ 45.1 22.603/000í -02

Praça Conde Francisco MataÍazzo, í, Centro, CEP í 5800-031
Tel: í7 - 3531-9100

e-mail: licitacao.edital(Ocatanduva.sp.qov. br

PROCESSO
ADMINISTRATIVO/ANO

FLS, RUBRICA

ANEXO Rp-05 - REPASSES AO TERCETRO SETOR - TERMO DE CrÊNCrA E DE NOTTFTCAçÃO -

CONTRATOS DE GESTÃO

(redação dada pela Resolução no 11/2021)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CATANDUVA

CONTRATADA: HOSPITAL MAHATMA GANDHI

CONTRATO DE GESTÃO NO (DE ORIGEM): 69/2020 -ATO NO 16 ADITAMENTO - CHAMADA PÚBLICA N,O

05/20L9

oBJETO: CELEBRAÇÃO DE CONTRATO DE GESTÃO COM ORGANTZAçÃO SOCTAL DE SAÚDE PARA O

GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE NA UNIDADE DE PRONTO

ATENDIMENTO . UPA 24 HORAS *DR. AIÍLIO CARDERELLI CYPRIANO" NO MUNICÍPIO DE

CATANDUVA/SP.

VALOR DO AIUSTE/r'ALOR REPASSADO (1): RS 1.726.700,09 (um milhão setecentos.e vinte e seis mil e

setecentos reais e nove cêntavos) mensal.

EXERCÍCrO (1): 2025

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

o ajuste acima referido e seus aditamentos / o processo de prestação de contas, estará(ão) sujeito(s)

a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual

ocorrerá pelo sistema eletrônico;

poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse,

Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, conforme

dados abaixo indicados, em consonância com o estabelecido na Resolução no 01/2011 doTCESP;

além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser tomados,

relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder

Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da

Lei Complementar no 7O9, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos

prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;

as informações pessoais do(s) responsável(is) pelo órgão concessor, pela entidade beneficiária e

interessados, estão cadastradas no módulo eletrônico do "Cadastro Corporativo TCESP - CadTCESP",

nos termos previstos no Artigo 2o das Instruções noOl/202O, conforme "Declaração(ões) de

Atualização Cadastral" anexa (s);

2 Damo-nos por NOTIFICADOS para:

O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação;

Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito de

defesa, interpor recursos e o que mais couber.

a)

b)

d)

c)

a)

b)

LOCAL e DATA: Catanduva, 3O de Maio de 2025.

Wr;

Município de Catanduva
Estado de São Paulo

cNPJ 45.1 22.603/000í -02

Praça Conde Francisco Malarazzo, 1, Centro, CEP í 5800-031
Tel: 17 - 3531-9í00

ê-mail: licitacao.edital(Acatanduva.sp.qov.br

PROCESSO
ADMINISTRATIVO/ANO

FLS RUBRICA

Nome: OSVALDO

Cargo: PREFEITO

LIVE

CPF: no 1

Assinatura

N

Cargo

CPF: no L06.434.

Assinatura: --.

Nome

Cargo: Presidente

CPF:2O5.467.898-89

Assinatu

QQ.II8AIAtrIE:
Nome: OSVALDO DE OLIVEIRA ROSA

Cargo: PREFEITO

CPF: no L06.434.738-07

Assinatu

Nome: ADRIANO DE ARAU]O

CATgO: SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

CPF:121.601.678-00

Assinatura: --

W*i

Município de Catanduva
Estado de São Paulo

cNPJ 45.1 22.603/000í -02

Praça Conde Francisco Malarazzo, l, Centro, CEP í5800-03í
Tel: í7-353í-9í00

ê-mail: licitacao.edital@catanduva.sp.qov.br

PROCESSO
ADMINISTRATIVO/ANO

FLS RUBRICA

pela ORGANÍZACÃOResoonsáveis que assinaram o aiuste e/ou prestacão de contas:

§OGIAL:
Nome: LUCIANO LOPES PASTOR

Cargo: Diretor Presidente

cPF" 205.467.898-89

DEUAIÊBEÍiPQTX§TÁYEIÊÊ] :

Tioo de ato sob sua resoonsabilidade: Gestor do Contrato

Nome: ADRIANO CESAR DE ARAUIO

CATgO: SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

CPF:121.601

Assi natura

(1) vator repassado e exercício, quando se tratar de processo de prestação de contas.

(*) - O Termo de Ciência e Notificação e/ou Cadastro do(s) Responsável(is) deve identificar as pessoas

físicas que tenham concorrido para a prática do ato jurídico, na condição de ordenador da despesa;

de partes contratantes; de responsáveis por ações de acompanhamento, monitoramento e avaliação;

de responsáveis por processos licitatórios; de responsáveis por prestações de contas; de responsáveis

com atribuições previstas em atos legais ou administrativos e de interessados relacionados a processos

de competência deste Tribunal. Na hipótese de prestações de contas, caso o signatário do parecer

conclusivo seja distinto daqueles já arrolados como subscritores do Termo de Ciência e Notificação, será

ele objeto de notificação especÍfica. (inciso acrescido pela Resolução no 11/2021)

wi